
 
 
 

 

 

Metodický  mater iá l  
odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra  

 
 

Znění zákonného zmocnění k vydání obecně závazné vyhlášky obce  
o nočním klidu, kterou se stanovují výjimečné případy, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba 

nočního klidu dodržována, dle § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb.,  
o některých přestupcích  

 
___________________________________________________________________ 
 
 

Znění zákonného zmocnění dle 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích: 

 
„Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může 
obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo 
obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena 
dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována.“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracováno k datu: 30. června 2017 

Právní stav k 1. červenci 2017 


	Metodický materiál
	odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra

		2017-07-04T09:33:48+0000
	Not specified




